
 หนา   ๑๕๙ 
เลม   ๑๒๓   ตอนที่   ๒๓   ง ราชกิจจานุเบกษา ๙   มนีาคม   ๒๕๔๙ 
 

 

คําสั่งกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๑๔๙/๒๕๔๙ 

เร่ือง   มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณา 
งดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี 

 
 

เพื่อใหการสั่งงดเบี้ยปรับ  ภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี  เปนไปโดยสะดวกและรวดเรว็  อาศยัอาํนาจ
ตามความในมาตรา  ๓๘  (๗)  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  พ.ศ.  ๒๕๓๔   
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  (ฉบับที่  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๕   
มาตรา  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  ขอ  ๑๑  และขอ  ๑๓  ของคําส่ังกรมสรรพากรที่  ท.ป.  ๘๑/๒๕๔๒  
เร่ือง  หลักเกณฑการงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงินเพิ่มภาษีเงินได  ภาษีมูลคาเพิ่ม  และภาษีธุรกิจเฉพาะ  
ตามมาตรา  ๒๒  มาตรา  ๒๖  มาตรา  ๖๗  ตรี  มาตรา  ๘๙  และมาตรา  ๙๑/๒๑  (๖)  แหงประมวลรัษฎากร  
ลงวันที่  ๙  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๒  อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําส่ัง  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกความใน  (๒)  ของขอ  ๒  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๑๔๐/๒๕๔๗  
เร่ือง  มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี  ลงวันที่  
๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๗  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“(๒) ไมจดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม  เนื่องจากไมทราบวาเมื่อรายรับตอปเกินกวามูลคาของ 
ฐานภาษีของกิจการขนาดยอมตามที่กําหนดโดยพระราชกฤษฎีกาซ่ึงออกตามความในมาตรา  ๘๑/๑   
แหงประมวลรัษฎากร  ตองจดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม  และผูประกอบการเปนบุคคลธรรมดา” 

ขอ ๒ คําส่ังนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๘  เปนตนไป 
 

ส่ัง  ณ  วันที ่ ๒  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๔๙ 
ศิโรตม  สวัสด์ิพาณิชย 
อธิบดีกรมสรรพากร 


